[image: image1.jpg]

                                   ДУМА

            Ницинского сельского поселения

            Слободо – Туринского  муниципального  района
                                       второго созыва

                                    РЕШЕНИЕ

от  19 ноября  2010г.    №. 97
   с.  Ницинское

Об утверждении тарифов для оказания услуг  населению  МУП «Ницинское  ЖКХ»  на  2011 год.

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  30.12.2004г.   № 210 – ФЗ «Об  основах  регулирования  тарифов  организаций  коммунального  комплекса» с  изменениями,  внесенными  Федеральными  законами  от  26.12.2005г.  № 184 – ФЗ от  29.12.2006г,  №  258 – ФЗ, Дума Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить  тарифы и  ставки  за  жилье  и  коммунальные  услуги, предоставленные  населению  Ницинского  сельского  поселения  на 2011г (прилагается).

2. Утвердить  нормативы  потребления  жилищно-коммунальных услуг по Ницинскому  сельскому поселению  на  2011г (прилагается).

3. Утвердить нормы предоставления  услуг  водоснабжения  в
      частном  секторе (прилагается).

             4.  Решение  опубликовать в районной  газете «Коммунар».

      5. Контроль  исполнения  данного  решения  возложить на  комиссию
         По экономической политике, бюджету, финансам и налогам

         (председатель Крутиков В.А.)
Глава  Ницинского                                                         С.Г.Костенков.

сельского  поселения

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                            Решение  Думы Ницинского

                                                                                                  сельского  поселения

                                                                                                    от 19.11.2010г № 97

                      Тарифы и ставки платы за жилье и коммунальные услуги,

            предоставляемые населению Ницинского сельского поселения на 2011 год
	№ п/п
	Виды услуг
	Тарифы и цены за услуги  на конец 2010г

– 100 %
	Тарифы и цены на 2011 год с учетом предельных индексов
	Ставка платы с 1чел/мес/руб

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Жилищные услуги

	1.1
	Содержание и текущий ремонт жилфонда , за 1м2 общей площади
	1,75
	1,90

	1.2
	Наем жилья , за 1 м2 общей площади- базовая ставка платы

	0,72
	0,78

	Коэффициенты, учитывающие потребительские свойства:

· крупнопан., блочные-Кд-1

· кирпичные , Кд –1.1

· деревянные, Кд – 0.9

	Понижающие коэффициенты:

· наем в квартирах на 1 этажах,                           Кп –0.9

· в домах без одного и более удобств, Кп – 0.5

	1.3
	Вывоз твердых бытовых отходов, руб/м2
	0,32
	0,35

	14
	Вывоз жидких бытовых отходов

	За 1 м3 /чел , проживающего:

	1.4.1
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе
	42,60
	48,99
	134,23

	1.4.2
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе
	42,60
	48,99
	89,65

	1.4.3
	Жилые дома  коттеджного  типа
	42,60
	48,99
	119,05

	2
	Коммунальные услуги

	Холодное водоснабжение:

	 За 1 м3 /чел , проживающего:

	2.1
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе
	16.73
	5,70
	17,33

	2.2
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе
	      16.73
	5,70
	12,14

	2.3
	Жилые дома коттеджного  типа
	13,38
	     5,70
	15,62

	3
	Отопление, руб/1 Г/кал
	   1422,17
	   1757,72
	61,52

-за жилое  помещение – 113,05%

-за  коммунальные услуги – 115%

                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                             Решение  Думы    Ницинского

                                                                                                      сельского  поселения

                                                                                                        от 19.11.2010г № 97

Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг

по Ницинскому сельскому поселению на 2011 год
	№

п/п
	Виды услуг
	Единица измерен.
	Нормативы

	1
	2
	3
	4

	1.
	 Социальная норма площади жилья

	·
	на одиноко проживающего
	М2 общей площади
	33

	·
	на семью из 2-х и более человек
	М2 общей площади
	18м2 на 1 человека и дополнительно 9м2 на семью

	2
	 Накопление твердых бытовых отходов
	М3/чел/мес
	0,09

	3
	Отопление
	Г/кал/

м2/мес
	0,035

	4
	Накопление жидких бытовых отходов:

	л/сут/чел
	м3/мес/чел

	4.1
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе

	90
	2,74

	4.2
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе

	60
	1,83

	4.3
	Жилые дома коттеджного  типа

	80
	2,43

	5
	Холодное водоснабжение:

	л/сут/чел
	м3/мес/чел

	5.1
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе

	100
	3,04

	5.2
	Жилые дома с водопроводом , канализацией, без ванн и водонагревателей на твердом топливе

	70
	2,13

	5.3
	Жилые дома коттеджного  типа

	90
	2,74

                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                              Решение  Думы Ницинского

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                        от 19.11.2010г  № 97

Нормы  предоставления услуг водоснабжения в частном секторе

	п/п
	Потребители,периоды потребления
	Един

измер.
	Нормы расхода холодной воды

	литров в сутки
	куб.м. в месяц

	1
	Жилые дома, оборудованные системой водоснабжения или имеющие водопроводный ввод

	1.1
	Период подключения

	1 житель
	60
	1,83

	1.2
	То же в период стойлового содержания (коровы, лошади)
	1 голова
	60
	1,83

	1.3
	То же в период стойлового содержания (козы, свиньи)
	1 голова
	30
	0,92

	1.4
	То же в поливочный период (июнь-август)
	100м2

поливочной площади
	400
	12,5

	2.
	Водоразборные колонки

	2.1
	Период пользования

	1 житель
	30
	0,92

	2.2
	То же в период стойлового содержания (коровы, лошади)
	1 голова
	30
	0,92

	2.3
	То же в период стойлового содержания (козы, свиньи)
	1 голова
	15
	0,46

	2.4
	То же в поливочный период (июнь-август)
	100м2

поливочной площади
	200
	6,0

Примечание:

При содержании молодняка в возрасте до одного года к нормативам по пунктам 1.2, 1.3, 2.2, 2.3 применяется коэффицент 0,5.